
 1

Přijatá usnesení z 19. Rady města Rousínova 
konaného dne 3. září 2014 

 
Usnesení 19/01/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na stavební práce - „Zateplení budovy školy 
v Čechyni“.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 1 800 tis. 
 
Usnesení 19/02/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Zateplení budovy 
školy v Čechyni“ ve složení: Jiří Petřík, Vladimíra Hašková, předsedkyně kontrolního výboru, 
Zdeňka Hrabala, předsedy komise výstavby. Jako náhradníky jmenuje Ludmilu Havlíčkovou, Marka 
Hartla a Ing. Jiřího Lukáška. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  19/03/14R: RM žádá hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na stavební práce 
„Chodník na Hlinkách“ pokračovat v řízení výběru dodavatele s jedním uchazečem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/04/14R: RM bere informaci o postupu na restaurátorských pracích na soše Panny  
Marie (rej. č. ÚSKP 96853/37—1780) na vědomí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 19/05/14R: RM nemá k záměru změny stavby před dokončením pro stavbu „Rodinný 
dům typ A1.P Rousínov“ (změna představuje vybudování jednoho rodinného domu na dvou 
stavebních parcelách v koncové části nově budované ulice) na p.č.1520/12 a 1520/13, k.ú. 
Rousínov u Vyškova připomínky. 
Schváleno, pro 3, proti 2, zdržel se 0 

  
Usnesení 19/06/14R: RM nemá k záměru změny stavby před dokončením pro stavbu „Rodinný 
dům typ A1.P Rousínov“ na p.č.1520/16, k.ú. Rousínov u Vyškova připomínky. 
Schváleno, pro 3, proti 2, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/07/14R: RM rozhodla o nečerpání dotace z OPŽP na akci „Realizace úspor energie 
v objektu ZŠ Tyršova“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/08/14R: RM schvaluje v souladu s §40 odst. 5 zákona 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích Pasport místních komunikací zpracovaný projekční kanceláří PENTS s.r.o., Vysoké 
Popovice 268, 664 84 Vysoké Popovice, jako podklad pro vydání rozhodnutí o zařazení pozemních 
komunikací do kategorie místních komunikací. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  19/09/14R: RM souhlasí se zněním žádosti o výpůjčku zahradního kompostéru 
s následným převodem do vlastnictví žadatele.  
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

Usnesení  19/10/14R: RM schvaluje znění smlouvy s občany o výpůjčce zahradního kompostéru 
s následným převodem formou darovací smlouvy s termínem výpůjčky do 31.12.2020. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

Usnesení  19/11/14R: RM doporučuje ZM schválit znění darovací smlouvy pro vypůjčitele 
zahradního kompostéru s účinností od 1.1.2021. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

 



 2

Usnesení 19/12/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemků 
z vlastnictví města p. P. P. do jeho vlastnictví, a to: 

- pozemky p.č. 1480/2 o výměře 35 m2, p.č. 1476/268 o výměře 46 m2, p.č. 1476/270 o 
výměře 8 m2, p.č. 1476/269 o výměře 138 m2 a polovinu p.č. 1440/5 o výměře 190 m2 
(duplicita), tj. 322 m2 pozemků x 250 Kč /m2= 80 500 Kč 

Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/13/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků od p. 
P.  P. do vlastnictví města, a to: 

- p.č. 1479/3 o výměře 60 m2 a pozemek p.č. 1480/3 o výměře 131 m2 a dále zadláždění na 
pozemcích p.č. 1480/3 o výměře 131 m2,  p.č. 1479/2 o výměře 375 m2 a p.č. 1480/4 o 
výměře 10 m2 – vše v hodnotě 250 Kč/m2  tj. celkem 191 m2 pozemků a 516 m2 dlažby x 
250 Kč = 176 750 Kč. 

Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/14/14R: RM schvaluje záměr, že Město Rousínov nebude požadovat od SPÚ 
bezúplatný převod předmětného pozemku p.č. 1476/149, k.ú. Rousínov u Vyškova dle §7 odst. 2 
zák. 503/2012Sb., s tím, že následné majetkoprávní vypořádání  pro stavbu stezky má dohodnuto 
s nabyvatelem, firmou EDP, s.r.o., Rousínov na základě smlouvy  o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/15/14R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy budoucí o zřízení služebnosti 
k části pozemku p.č. 1476/149, z něhož byla oddělena část označena novým  p.č. 1476/263 o 
výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, spočívající v právu umístění a provozování stavby a 
služebnost spočívající v právu vstupovat a vjíždět na služební pozemek v souvislosti s opravami a 
provozováním stavby. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, bezúplatně. Povinný EDP, 
s.r.o. Rousínov, oprávněný Město Rousínov 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení 19/16/14R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 
1480/3 k.ú. Rousínov u Vyškova, který v je současné době předmětem koupě od vlastníka p. P. P.  
do vlastnictví města Rousínova. 
Věcné břemeno spočívá v umístění vedení dešťové kanalizace, vodovodu a vedení NN v části 
pozemku p.č. 1480/3 dle vyznačení v GPL pro vyznačení rozsahu VB. 
Dále město Rousínov, jako osoba  povinná z věcného břemene, se zavazuje, že  umožní osobě 
oprávněné z věcného břemene p. P. P. přejezd pozemku p.č. 1480/3 k.ú. Rousínov u Vyškova přes 
šířku pozemku v  celé jeho délce a zavazuje se k zachování nivelety pozemku tak, jak se nachází 
v současné době zřízení věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně na dobu neurčitou. 
Povinný z věcného břemene Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene p. P. P. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/17/14R: RM doporučuje ZM ke schválení  rozpočtové opatření č. 5/2014, viz. 
příloha, které řeší: 
Příjmy:  
Celkem navýšení o 1 513,6 tis. Kč 

a) Navýšení – dotace JMK – zastřešené odpočívadlo na cyklostezce, odvody za odnětí ZPF,daň 
z příjmu FO z kapitálových výnosů, odvod z loterií a podobných her, odvod z VHP, správní 



 3

poplatky, místní správa – sankční platby, kurzové zisky, ZŠ – dotace OPVK, daň z přidané 
hodnoty 

b) Snížení – dotace MPO – MŠ Rousínov – GO vnitřních instalací 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 1 509,4 tis. Kč 

a) Navýšení – neinvestiční příspěvek ZŠ – provoz budovy Tyršová, platby daní a poplatků SR, 
převod sociálnímu fondu, ZŠ – dotace OPVK, Úprava slaboproudých rozvodů v budovách 
MěÚ a MS – optická síť, Zateplení budovy školy v Čechyni – dotace OPŽP, neinvestiční 
příspěvek MS – výsadba zeleně –Čechyňská-Tománkova 

Přesuny položek  - snížení výdaje na nákup služeb se současným navýšením výdajů na cestovné 
(soc. péče), volby do EP ( snížení výdajů na platy zaměstnanců a nájemné se současným 
navýšením OON, nákup ostatních služeb, pohoštění a refundace mezd), MŠ Rousínov – kotelna  - 
změna výdajů označených dotací 
Financování – snížení  financování  o  4,2 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Usnesení 19/18/14 R: RM schvaluje pořízení zimní výbavy (sněhová radlice, sněhový kartáč a 
sypací nástavbu) na vozidlo Bonetti. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 19/19/14R: RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 3 000 Kč 
společnosti DECARO RMG s.r.o., Husovo náměstí 1702, Hostivice na pořádání Republikového finále 
soutěže Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/20/14R: RM nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Muzejní a vlastivědné 
společnosti v Brně ve výši na vydávání čtvrtletníku Vlastivědný věstník moravský. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/21/14R: RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 15 000 Kč pro TJ Spartak 
Slavíkovice na pořádání krojovaných hodů v místní části Slavíkovice. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/22/14R: RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 15 000 Kč pro Katolický 
vzdělávací spolek Svornost na pořádání krojovaných hodů v místní části Rousínovec. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 19/23/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na opravu kovové části křížku ve 
Vítovicích s firmou Oldřich Bartošek, Umělecké kovářství a restaurování, Bratří Mrázků 586, 
Křenovice, za cenu díla 59 895 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 

                                                                                                                                                                                                                                                
Usnesení 19/24/14R: RM povoluje výjimku z počtu dětí ve všech třídách školy pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Rousínov pro školní rok 2014 – 2015. 
Schváleno, pro 4,  proti 0, zdržel se 0 

 
 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                                           
 



 4

 


